ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2023 - PR

18/2023

18/2023

23/03/2023

Folha:  1/3

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 3 de Maio de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL            , reuniram-se os membros da

Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  3770, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  18/2023, Licitação nº 8/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as

propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de empresa  Especializada em Fornecimento e Instalação de Toldos; Fornecimento e Instalações de Vidros e Espelhos;

Serviços de Serralheria, para atendimento às solicitações das diversas secretarias, e seus respectivos setores, desta municipalidade, para

todo o período de vigência da Ata de Registro

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  7/2023    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão:

Aos três dias do mês de Maio de 2023, às 14h e 37 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com à abertura do

envelope de PROPOSTAS da empresa credenciada na fase oportuna. Pregoeira Equipe de Apoio, e todos os presentes

rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio,

passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. A proposta da empresa, foi declarada

como válida e classificada, nos termos do Edital, respeitando os valores e percentuais descritos no edital. Ato continuo

dá-se início a fase de lances sucessivos com a empresa classificada, bem como negociação individual dos itens,

conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, a empresa foi declarada vencedora conforme julgamento e

relatório em anexo. A empresa participante abjudica direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por

fim, passar-se-á à fase de habilitação da empresa vencedora, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às

15h, aceita e assinada pelos presentes.

Item

Participante:

Especificação

9807

-

MW DEPARTAMENTOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

Espelho 4mm fornecimento e instalçao

M2 50,00

STYLUS

0,0000

272,00    13.600,00

2

Grade de Ferro para janela na medida 1,70x1,40 duas

unidades fornecimento e instalação Local Instalação  Escola

Basica Municipal Ana Valquiria de Souza Localide de Piurras

UN 1,00

STYLUS

0,0000

2.077,00    2.077,00

3

Grade de Ferro para janela na medida 1,10x1,90

fornecimento e instalação Local de Instalação  Escola

Nucleada João Walter na localidade de campinas

UN 1,00

STYLUS

0,0000

907,00    907,00

4

Grade de ferro para janela fornecimento e instalação

M2 36,00

STYLUS

0,0000

436,00    15.696,00

5

Porta de vidro temperado 8mm na medida de 2,00X2,80 de

abrir uma folha, fornecimento e instalação, incluso puxador e

fechadura .Instalação na creche Raulino Felipe dos Santos-

Curinga no Bairro Nossa Senhora Aparecida

UN 1,00

STYLUS

0,0000

3.007,00    3.007,00

6

Porta ou janela de vidro temperado 8mm de abrir ou correr

fornecimento e instalação incluso puxador e fechadura

M2 55,00

STYLUS

0,0000

534,00    29.370,00

7

Portão de ferro de abrir ou de correr fixado e instalado

incluso todos os serviços

M2 80,00

STYLUS

0,0000

493,40    39.472,00

8

Portão de ferro na medida de 1,30X1,60 de abrir com duas

folhas fixada e instalado, incluso dobradiças e fechadura .

Instalação na Escola Nucleada Municipal João Walter na

localidade campinas

UN 1,00

STYLUS

0,0000

1.022,00    1.022,00

9

Portão de ferro na medida de 3,40X1,60 de abrir com duas

folhas fixada e instalado, incluso dobradiças e fechadura .

Instalação na Escola Nucleada Municipal João Walter na

localidade campinas

UN 1,00

STYLUS

0,0000

2.687,00    2.687,00

10

Substituição de lona e reforma de toldo na medida 1,90X4,70

incluso todos os serviços necessários como solda, troca de

ferragens apodrecidas substituição de lona e demais

serviços como solda troca de ferragens apodrecidas

substituição de lonas e demais serviços que comprometam a

durabilidade e a qualidade do mesmo. Instalação na Creche

Claudinei Ribeiro-Bolinha no Centro de Bocaina do Sul

UN 1,00

STYLUS

0,0000

2.583,00    2.583,00

11

Substituição de lona e reforma de toldo incluso todos os

serviços necessários como solda, troca de ferragens

apodrecidas substituição de lona e demais serviços como

solda troca de ferragens apodrecidas substituição de lonas e

demais serviços que comprometam a durabilidade e a

qualidade do mesmo

M2 50,00

STYLUS

0,0000

241,90    12.095,00

12

Substituição de lona e reforma de toldo na medida

4,00X11,00 incluso todos os serviços necessários como

solda, troca de ferragens apodrecidas substituição de lona e

demais serviços como solda troca de ferragens apodrecidas

substituição de lonas e demais serviços que comprometam a

durabilidade e a qualidade do mesmo. Instalação na Escola

Básica Municipal Ana Valquíria de Souza na localidade

Piurras.

UN 1,00

STYLUS

0,0000

10.684,00    10.684,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2023 - PR

18/2023

18/2023

23/03/2023

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

9807

-

MW DEPARTAMENTOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

13

Toldo  de ferro com lona e bandô na medida 2,10x90 com

estrutura e ferro zincado, com pilares feitos em tubos a cada

2,50cm de distância com diâmetro de 50mm, altura mínima

de 3,00m vigas laterais na seção retangular medindo 4X3cm,

arco no diâmetro de 20mm fixados a cada 50cm de distância

e viga central na seção quadrada medindo 2X2cm como

mostra o croqui em anexo , toda ferragem utilizada deverá

ter espessura mínima de 1.55mm e deve ser fixada com

parabolt ou chumbador e coberto com lona laminado de PVC

com tecido poliéster/Retardante de chama/ aditivos especiais

resistente a rasgos e furos/alta durabilidade/ suporte fortes

trações/ 100% impermeável. gramatura 550g/m2 - espessura

0,45mm: Cor a escolher na emissão da autorização de

fornecimento. Instalação  na Creche Raulino Felipe dos

Santos -Curinga no Bairro Nossa Senhora Aparecida

UN 1,00

STYLUS

0,0000

6.304,00    6.304,00

14

Toldo  de ferro com lona e bandô com estrutura e ferro

zincado, com pilares feitos em tubos a cada 2,50cm de

distância com diâmetro de 50mm, altura mínima de 3,00m

vigas laterais na seção retangular medindo 4X3cm, arco no

diâmetro de 20mm fixados a cada 50cm de distância e viga

central na seção quadrada medindo 2X2cm como mostra o

croqui em anexo , toda ferragem utilizada deverá ter

espessura mínima de 1.55mm e deve ser fixada com

parabolt ou chumbador e coberto com lona laminado de PVC

com tecido poliéster/Retardante de chama/ aditivos especiais

resistente a rasgos e furos/alta durabilidade/ suporte fortes

trações/ 100% impermeável. gramatura 550g/m2 - espessura

0,45mm: Cor a escolher na emissão da autorização de

fornecimento.

M2 100,00

STYLUS

0,0000

421,00    42.100,00

15

Toldo  de ferro com lona e bandô na medida 1,50x24,00 com

estrutura e ferro zincado, com pilares feitos em tubos a cada

2,50cm de distância com diâmetro de 50mm, altura mínima

de 3,00m vigas laterais na seção retangular medindo 4X3cm,

arco no diâmetro de 20mm fixados a cada 50cm de distância

e viga central na seção quadrada medindo 2X2cm como

mostra o croqui em anexo , toda ferragem utilizada deverá

ter espessura mínima de 1.55mm e deve ser fixada com

parabolt ou chumbador e coberto com lona laminado de PVC

com tecido poliéster/Retardante de chama/ aditivos especiais

resistente a rasgos e furos/alta durabilidade/ suporte fortes

trações/ 100% impermeável. gramatura 550g/m2 - espessura

0,45mm: Cor a escolher na emissão da autorização de

fornecimento. Instalação  na Escola  Nucleada Municipal

João Walter na localidade de campinas

UN 1,00

STYLUS

0,0000

15.674,00    15.674,00

16

Toldo  de ferro com lona e bandô na medida 1,50x36,00 com

estrutura e ferro zincado, com pilares feitos em tubos a cada

2,50cm de distância com diâmetro de 50mm, altura mínima

de 3,00m vigas laterais na seção retangular medindo 4X3cm,

arco no diâmetro de 20mm fixados a cada 50cm de distância

e viga central na seção quadrada medindo 2X2cm como

mostra o croqui em anexo , toda ferragem utilizada deverá

ter espessura mínima de 1.55mm e deve ser fixada com

parabolt ou chumbador e coberto com lona laminado de PVC

com tecido poliéster/Retardante de chama/ aditivos especiais

resistente a rasgos e furos/alta durabilidade/ suporte fortes

trações/ 100% impermeável. gramatura 550g/m2 - espessura

0,45mm: Cor a escolher na emissão da autorização de

fornecimento. Instalação  na Escola Básica Ana Valquíria de

Souza localidade de Piurras

UN 1,00

STYLUS

0,0000

22.937,00    22.937,00

17

Toldo  de ferro com lona e bandô na medida 1,50x24,00 com

estrutura e ferro zincado, com pilares feitos em tubos a cada

2,50cm de distância com diâmetro de 50mm, altura mínima

de 3,00m vigas laterais na seção retangular medindo 4X3cm,

arco no diâmetro de 20mm fixados a cada 50cm de distância

e viga central na seção quadrada medindo 2X2cm como

mostra o croqui em anexo , toda ferragem utilizada deverá

ter espessura mínima de 1.55mm e deve ser fixada com

parabolt ou chumbador e coberto com lona laminado de PVC

com tecido poliéster/Retardante de chama/ aditivos especiais

resistente a rasgos e furos/alta durabilidade/ suporte fortes

trações/ 100% impermeável. gramatura 550g/m2 - espessura

0,45mm: Cor a escolher na emissão da autorização de

fornecimento. Instalação  na Escola  Nucleada Municipal

João Walter na localidade de campinas

UN 1,00

STYLUS

0,0000

14.323,00    14.323,00

18

Vidro incolor 4mm fornecimento e instalação

M2 70,00

STYLUS

0,0000

189,70    13.279,00

Total do Participante -------->

247.817,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

247.817,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2023 - PR

18/2023

18/2023

23/03/2023

Folha:  3/3

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

 Juliana Celestino Ferreira

Silmara Samara da Silva

Camila Stefanes Oselame

Cidnei Jose Goss

Karin Arruda Amarante Pessoa

Bocaina do Sul,  3  de  Maio  de  2023

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Suplente

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Danilo Scheidt - ................................................................. - MW DEPARTAMENTOS LTDA